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Shogeria "ARMANDI"sh.p.k

Ne leke
Pasqyra Financiare te Vitit 2013
. |Periudha Periudha
Nr. ARTIVEL Shreming Raportuese |[Para ardhese
I |AKTIVE AFATSHKURTERA 79515533 86219454
1. Aktivet Monetare 321465 242395
Banka -3425 -13729
Arka 324890 256124
2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 47624428 43996921
Kliente 47143595 41685297
Debitore, Kreditore te tjere
Tatim mbi Fitimin 115383
T.V.SH 365450 2311624
Te drejtat dhe detyrimet ndaj ortakeve
4.Inventari 23542121 30649176
Lendet ¢ Para 3568500 12512400
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 19973621 18136776
Parapagesa per furnizime
S.Aktive Biologjike Afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shlyera
Shpenzime te periudhave te ardhshme 8027519 8027519
Il |AKTIVE AFATGJATA 8148062 5424461
L.Investime financiare afatgjata
2.Aktive afatgjata materiale 8148062 5424461
Toka
Ndertesa
Makineri dhe Paisje 8006368 5247343
Aktive te tjera afatgjata materiale 141694 177118
3.Aktive biologjike afatgjata
4.Aktive afatgjata jomateriale
S.Kapitali aksioner I papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE ( I+11 ) 87663595 88340472
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Shogeria "ARMANDI"sh.p.k

Ne leke
Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime " crudha - Periudha
Raportuese |Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 55499092 58959065
1.Derivative
2.Huamarrje 10984165 10984169
>Overdrafte bankare 10984165 10984169
>Huamarrje afat shkurter
3.Huate dhe parapagimet 44514927 47974896
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 38901049 43941692
>Te pagueshme ndaj punonjesve 1834410 509560
>Detyrime per sigurime Shoq. Shend. 1864916 1985910
>Detyrime tatimore per TAP-in 176324 271199
>Detyrime per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
>Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve 1266535 1266535
>Dividente per tu paguar
>Debitore dhe Kreditore te tjere 471693
4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
S.Provizionet afatshkurtra
11 PASIVET AFATGJATA 14665638 14665638
1.Huate afatgjata
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 14665638 14665638
>Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI 1 PASIVEVE (I+IT) 70164730 73624703
111 KAPITALI 17498865 14715769
1.Aksionet e pakices
2.Kapitali aksionereve te shoq. Meme (PF te kons) 18034000 18034000
3.Kapitali aksionar
4.Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
8.Rezervat e tjera
9.Fitimet e pa shperndara -3318231 2187778
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2783096 -5506009
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 87663595 88340472
ADMINISTRATORI
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Shogeria " Armandi'® sh.p.k

Ne leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr. Pershkrimi I Elementeve il Periudha
Raportuese |Para ardhese
1 [Shitjet Neto 73,019,273 8,777,789
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh. Ne invent. Prod. Gateshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 57,541,822 8,071,577
5 |Kosto e punes 3,610,905 2,796,312
Pagat e personelit 3,106,201 2,414,035
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 504,704 382,277
6_|Amortizimet dhe zhvleresimet ] 1,382,226 1,368,599
7_|Shpenzime te tjera 7,692,304 2,052,910
8 |Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 70,227,257 14,289,398
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 2,792,016 -5,511,609
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13 [te ardh. E shpenz. Financ. Nga inves. Te tjera financ. Afatgjata
14 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 67
15 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 23,310 5,600
16 | Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
17 |Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 23,377 5,600
18 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,815,393 -3,506,009
19 |Shpenzime te panjohura 669,117
20 |Fitimi [ Tatushem(Fiskal) 3,484,510
21 [Humbje fiskale nga viti 2012 3,161,538
22 |Fitimi fiskal me 31.12.2013 322,972
23 | Tatim mbi fitimin 10 % 32,297
24 |Fitimi neto e vitit financiar (14-15) 2,783,096 -5,506,009
25 |Elementet e Pasqyrave te konsoliduara -3161538
ADMINISTRATORI
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Shogeria "ARMANDI"sh.p.k

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rl;f)r;:ti}:sle P;Zr:rlj}l:;e
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2,815,393] -5,506,009
Rregullime per :
Amortizimin 1,382,226 1,368,599
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa -5,787.614
Rritje/rf:n.ie ne ‘tepricen e kerkesave te arlgetueshm'e 13,627.507|  17.321.369
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 7,107,051 -6,890,162
Rntje/rf:n.le r}e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3.459.969 -583.797
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 4,217,194 -77,614
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar(I llogaritur) -32,297
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -77,614
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,265,855 160,597
Te ardhura nga shitja e paisjeve 160,028
Interesi i1 arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 160,597
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 79,070 82,983
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 242,395 159,412
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 321,465 242,395
ADMINISTRATORI
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